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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PEDRA BRANCA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 30

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 136

01.3 Total de seções não instaladas

166

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

136

136

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 34.976

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.976

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.976

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.310

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.310

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,94%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,06% 6.666
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.310

26.824

298

1.188

Votos nulos na urna 1.151

94,75%

1,05%

4,20%

96,89%

Votos nulos técnico 3,11% 37

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 26.824
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

136

136

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 34.976

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.976

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.976

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.310

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.310

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,94%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,06% 6.666

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.310

27.231

243

836

Votos nulos na urna 833

96,19%

0,86%

2,95%

99,64%

Votos nulos técnico 0,36% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 27.231

Votos nominais 96,36% 26.241

Votos para legenda 3,64% 990

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PEDRA BRANCA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARCIO FREIRE DE SOUZA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PEDRA BRANCA-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 15113 - PEDRA BRANCA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0059 0003 / 135 0034 / 133 268 221 Não  Apurada / Agregação

0059 0007 / 114 0062 / 112 226 190 Não  Apurada / Agregação

0059 0008 / 86 0105 / 85 171 139 Não  Apurada / Agregação

0059 0009 / 110 0098 / 109 219 179 Não  Apurada / Agregação

0059 0010 / 119 0082 / 122 241 211 Não  Apurada / Agregação

0059 0021 / 188 0123 / 188 376 307 Não  Apurada / Agregação

0059 0022 / 135 0084 / 130 265 215 Não  Apurada / Agregação

0059 0030 / 210 0152 / 64 274 221 Não  Apurada / Agregação

0059 0031 / 47 0032 / 47 94 79 Não  Apurada / Agregação

0059 0039 / 83 0040 / 80 262 200 Não  Apurada / Agregação

0059 0039 / 83 0114 / 99 262 200 Não  Apurada / Agregação

0059 0041 / 137 0042 / 132 269 218 Não  Apurada / Agregação

0059 0054 / 167 0055 / 161 328 270 Não  Apurada / Agregação

0059 0057 / 158 0063 / 61 315 263 Não  Apurada / Agregação

0059 0057 / 158 0137 / 96 315 263 Não  Apurada / Agregação

0059 0064 / 147 0156 / 172 319 266 Não  Apurada / Agregação

0059 0077 / 260 0164 / 20 280 231 Não  Apurada / Agregação

0059 0080 / 112 0081 / 111 223 189 Não  Apurada / Agregação

0059 0083 / 342 0163 / 64 406 350 Não  Apurada / Agregação

0059 0090 / 171 0091 / 169 340 261 Não  Apurada / Agregação

0059 0092 / 216 0149 / 122 338 270 Não  Apurada / Agregação

0059 0096 / 111 0033 / 53 219 188 Não  Apurada / Agregação

0059 0096 / 111 0093 / 55 219 188 Não  Apurada / Agregação

0059 0104 / 248 0148 / 117 365 289 Não  Apurada / Agregação

0059 0107 / 255 0154 / 125 380 304 Não  Apurada / Agregação

0059 0115 / 346 0166 / 2 348 281 Não  Apurada / Agregação

0059 0121 / 331 0162 / 28 359 295 Não  Apurada / Agregação

0059 0135 / 115 0139 / 116 231 177 Não  Apurada / Agregação
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0059 0138 / 342 0165 / 21 363 287 Não  Apurada / Agregação

0059 0153 / 329 0159 / 51 380 304 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:39:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - JARDEL CALIOPE
CAVALCANTE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

MARIA ELANIA TEIXEIRA NOBRE Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

MUDAR PARA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCISCO NAZIEL DE
SOUZA CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO EDUARDO DE LUCENA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARIA IVONETH BRAGA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO JOSE
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - ISADORA EVELLY
CAVALCANTE MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANTONIO GERMANO DE
LISBOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOSE CORREIA FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - FRANCISCO VICENTE
CAVALCANTE DE ABREU FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - MARIA JUSTA MOREIRA
DE SOUZA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ANTONIA MARILENE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - LEILILANDIO DE LIMA
AVELINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - MARGARETE SIQUEIRA
LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - RODOLFO ALVES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - FRANCISCO SEVERO
CARNAUBA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - CICERO RONALDO ALVES
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MIGUEL BEZERRA LIMA
DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - FRANCISCO RODRIGUES
ARIMATEIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ANTONIA FRANCISCA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MARIA GELIANA VIEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - SEBASTIÃO VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ANTONIO ISMAEL BENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ANTONIO MAURO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - JOANA D'ARK SOARES
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOSE FERREIRA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - ALCIDES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JOSE AIRTON CARNAUBA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - LIDIANE RODRIGUES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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55000 - JUSCELINO CALÍOPE DE
ARIMATEIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - JUAREZ ABRANTES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55123 - RAIMUNDO PEREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - VANÚBIA FAUSTINO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ALEX NOBRE NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - JOSEFA DO SOCORRO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - LUCIANA FEITOSA ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - ADILOM FERREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - ANA ROBERTA ANCELMO
DE SOUZA GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - MARIA IONE HOLANDA
CAVALCANTE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70111 - ANTONIO VALTER
TEIXEIRA NETO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70123 - ANA MAYARA DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70456 - FRANCISCO TEDESCO
CICERO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70999 - GABRIEL CAVALCANTE
CALIOPE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ELIEUSA AVELINO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ANTONIO ALDEMIR
FERREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCISCO IRAIRTON DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13333 - MARIA EUNICE RIBEIRO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13444 - SAMUEL QUEIROGA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - FRANCISCO SILVAN
DANTAS CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - MARIA NEUZA FERREIRA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - GERALDO HENRIQUE
BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - FRANCISCO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

PODE / PSB / UNIÃO / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / MDB / PL / PRD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDAR PARA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *
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22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 305 03.532 3.837 3.837Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

305 03.532 3.837 3.837

342 9.097 9.43910 - REPUBLICANOS 9.4390 Válido (legenda)

92 1.880 1.97211 - PP 1.9720 Válido (legenda)

244 11.723 11.96755 - PSD 11.9670 Válido (legenda)

7 9 1670 - AVANTE 160 Válido (legenda)

Resumo 990 026.241 27.231

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.231
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Oficial

06/10/2024

22:39:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

209,50

Votos nulos e nulos técnicos :

26.241

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

243

13

Votos anulados sub judice :

836

27.231

Votos de legenda (C) :

0

990

2.095

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 419,00

1.676,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

9.097 34210 - REPUBLICANOS 9.439 4 9 4

1.880 9211 - PP 1.972 0 4 0

11.723 24455 - PSD 11.967 5 7 5

9 770 - AVANTE 16 0 0 0

3.532 305Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.837 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 19:47:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 26.241 990 27.231 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.097 342 410 - REPUBLICANOS 9.439 4 0 0 3 1887.800000
000000000

  450.55

1.880 92 011 - PP 1.972 0 0 0 2 1972.000000
000000000

   94.13

11.723 244 555 - PSD 11.967 5 0 0 2 1994.500000
000000000*

  571.22

3.532 305 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.837 1 0 0 2 1918.500000
000000000

  183.15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.097 342 410 - REPUBLICANOS 9.439 4 0 0 3 1887.800000
000000000

  450.55

1.880 92 011 - PP 1.972 0 0 0 2 1972.000000
000000000*

   94.13

11.723 244 555 - PSD 11.967 5 1 1 1 1709.571428
571428571

  571.22

3.532 305 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.837 1 0 0 2 1918.500000
000000000

  183.15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.097 342 410 - REPUBLICANOS 9.439 4 0 0 3 1887.800000
000000000

  450.55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

1.880 92 011 - PP 1.972 0 1 1 1 986.0000000
00000000

   94.13

11.723 244 555 - PSD 11.967 5 1 1 1 1709.571428
571428571

  571.22

3.532 305 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.837 1 0 0 2 1918.500000
000000000*

  183.15

Resultado em 06/10/2024 19:47:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.095

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

9.097 34210 - REPUBLICANOS 9.439 4 0 4

1.880 9211 - PP 1.972 0 1 1

11.723 24455 - PSD 11.967 5 1 6

9 770 - AVANTE 16 0 0 0

3.532 305Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.837 1 1 2

Resumo 26.241 990 27.231 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:47:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

14.923 55,63% Eleito*13 - MARIA IVONETH BRAGA DE SOUSA Válido

SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

11.901 44,37% Não eleito10 - FRANCISCO NAZIEL DE SOUZA CAVALCANTE Válido

PAULO EDUARDO DE LUCENA VIEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.290 Eleito por QP*55555 - JOSEFA DO SOCORRO DE MATOS Válido

1.960 Eleito por QP*10789 - RODOLFO ALVES MAGALHÃES Válido

1.928 Eleito por QP*55999 - ANA ROBERTA ANCELMO DE SOUZA GOMES Válido

1.827 Eleito por QP*55888 - ADILOM FERREIRA DE SOUSA Válido

1.678 Eleito por QP*55333 - ALEX NOBRE NOGUEIRA Válido

1.477 Eleito por QP*55000 - JUSCELINO CALÍOPE DE ARIMATEIA Válido

1.428 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO VICENTE CAVALCANTE DE ABREU
FILHO

Válido

1.302 Eleito por QP*10123 - JOSE CORREIA FILHO Válido

1.186 Eleito por média*55111 - JUAREZ ABRANTES DE MELO Válido

1.145 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.132 1º Suplente55123 - RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA Válido

1.097 Eleito por QP*13444 - SAMUEL QUEIROGA CORREIA Válido

1.077 1º Suplente10888 - FRANCISCO SEVERO CARNAUBA Válido

1.048 2º Suplente10999 - CICERO RONALDO ALVES DE MELO Válido

928 Eleito por média*13333 - MARIA EUNICE RIBEIRO DE LIMA Válido

922 1º Suplente13456 - FRANCISCO SILVAN DANTAS CAVALCANTE Válido

538 3º Suplente10456 - ANTONIA MARILENE DE OLIVEIRA Válido

500 Eleito por média*11444 - ANTONIO MAURO DE SOUZA Válido

427 1º Suplente11000 - MIGUEL BEZERRA LIMA DE ALBUQUERQUE Válido

410 2º Suplente13222 - FRANCISCO IRAIRTON DE MATOS Válido

391 2º Suplente11333 - ANTONIO ISMAEL BENTO DA SILVA Válido

309 4º Suplente10555 - LEILILANDIO DE LIMA AVELINO Válido

250 5º Suplente10111 - ANTONIO GERMANO DE LISBOA Válido

231 3º Suplente11111 - FRANCISCO RODRIGUES ARIMATEIA Válido

150 2º Suplente55666 - LUCIANA FEITOSA ABREU Válido

119 4º Suplente11666 - ALCIDES DE SOUZA Válido

94 5º Suplente11234 - SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA Válido

69 3º Suplente13123 - ANTONIO ALDEMIR FERREIRA SILVA Válido

55 3º Suplente55222 - VANÚBIA FAUSTINO SOARES Válido

42 4º Suplente13555 - MARIA NEUZA FERREIRA DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

24 5º Suplente13111 - ELIEUSA AVELINO DE BRITO Válido

24 6º Suplente11777 - JOSE AIRTON CARNAUBA DA SILVA Válido

24 7º Suplente11888 - LIDIANE RODRIGUES VIEIRA Válido

21 8º Suplente11222 - MARIA GELIANA VIEIRA DOS SANTOS Válido

20 6º Suplente13666 - GERALDO HENRIQUE BRASIL Válido

20 6º Suplente10666 - MARGARETE SIQUEIRA LIRA Válido

20 9º Suplente11555 - JOSE FERREIRA LOPES Válido

20 7º Suplente13999 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido

19 10º Suplente11456 - JOANA D'ARK SOARES FEITOSA Válido

11 7º Suplente10100 - ISADORA EVELLY CAVALCANTE MATOS Válido

10 11º Suplente11123 - ANTONIA FRANCISCA DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito70456 - FRANCISCO TEDESCO CICERO DA SILVA Válido

9 8º Suplente10333 - MARIA JUSTA MOREIRA DE SOUZA CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MUDAR PARA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.901 44.37% Não eleito10 - FRANCISCO NAZIEL DE SOUZA CAVALCANTE Válido

PAULO EDUARDO DE LUCENA VIEIRA

PRA SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.923 55.63% Eleito*13 - MARIA IVONETH BRAGA DE SOUSA Válido

SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:22, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:39:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.960 Eleito por QP*10789 - RODOLFO ALVES MAGALHÃES Válido

1.428 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO VICENTE CAVALCANTE DE ABREU
FILHO

Válido

1.302 Eleito por QP*10123 - JOSE CORREIA FILHO Válido

1.145 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.077 1º Suplente10888 - FRANCISCO SEVERO CARNAUBA Válido

1.048 2º Suplente10999 - CICERO RONALDO ALVES DE MELO Válido

538 3º Suplente10456 - ANTONIA MARILENE DE OLIVEIRA Válido

309 4º Suplente10555 - LEILILANDIO DE LIMA AVELINO Válido

250 5º Suplente10111 - ANTONIO GERMANO DE LISBOA Válido

20 6º Suplente10666 - MARGARETE SIQUEIRA LIRA Válido

11 7º Suplente10100 - ISADORA EVELLY CAVALCANTE MATOS Válido

9 8º Suplente10333 - MARIA JUSTA MOREIRA DE SOUZA CARVALHO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

500 Eleito por média*11444 - ANTONIO MAURO DE SOUZA Válido

427 1º Suplente11000 - MIGUEL BEZERRA LIMA DE ALBUQUERQUE Válido

391 2º Suplente11333 - ANTONIO ISMAEL BENTO DA SILVA Válido

231 3º Suplente11111 - FRANCISCO RODRIGUES ARIMATEIA Válido

119 4º Suplente11666 - ALCIDES DE SOUZA Válido

94 5º Suplente11234 - SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA Válido

24 6º Suplente11777 - JOSE AIRTON CARNAUBA DA SILVA Válido

24 7º Suplente11888 - LIDIANE RODRIGUES VIEIRA Válido

21 8º Suplente11222 - MARIA GELIANA VIEIRA DOS SANTOS Válido

20 9º Suplente11555 - JOSE FERREIRA LOPES Válido

19 10º Suplente11456 - JOANA D'ARK SOARES FEITOSA Válido

10 11º Suplente11123 - ANTONIA FRANCISCA DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.290 Eleito por QP*55555 - JOSEFA DO SOCORRO DE MATOS Válido

1.928 Eleito por QP*55999 - ANA ROBERTA ANCELMO DE SOUZA GOMES Válido

1.827 Eleito por QP*55888 - ADILOM FERREIRA DE SOUSA Válido

1.678 Eleito por QP*55333 - ALEX NOBRE NOGUEIRA Válido

1.477 Eleito por QP*55000 - JUSCELINO CALÍOPE DE ARIMATEIA Válido

1.186 Eleito por média*55111 - JUAREZ ABRANTES DE MELO Válido

1.132 1º Suplente55123 - RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA Válido

150 2º Suplente55666 - LUCIANA FEITOSA ABREU Válido

55 3º Suplente55222 - VANÚBIA FAUSTINO SOARES Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9 Não eleito70456 - FRANCISCO TEDESCO CICERO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.097 Eleito por QP*13444 - SAMUEL QUEIROGA CORREIA Válido

928 Eleito por média*13333 - MARIA EUNICE RIBEIRO DE LIMA Válido

922 1º Suplente13456 - FRANCISCO SILVAN DANTAS CAVALCANTE Válido

410 2º Suplente13222 - FRANCISCO IRAIRTON DE MATOS Válido

69 3º Suplente13123 - ANTONIO ALDEMIR FERREIRA SILVA Válido

42 4º Suplente13555 - MARIA NEUZA FERREIRA DE LIMA Válido

24 5º Suplente13111 - ELIEUSA AVELINO DE BRITO Válido

20 6º Suplente13666 - GERALDO HENRIQUE BRASIL Válido

20 7º Suplente13999 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:22, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.077 1º Suplente10888 - FRANCISCO SEVERO CARNAUBA Válido

1.048 2º Suplente10999 - CICERO RONALDO ALVES DE MELO Válido

538 3º Suplente10456 - ANTONIA MARILENE DE OLIVEIRA Válido

309 4º Suplente10555 - LEILILANDIO DE LIMA AVELINO Válido

250 5º Suplente10111 - ANTONIO GERMANO DE LISBOA Válido

20 6º Suplente10666 - MARGARETE SIQUEIRA LIRA Válido

11 7º Suplente10100 - ISADORA EVELLY CAVALCANTE MATOS Válido

9 8º Suplente10333 - MARIA JUSTA MOREIRA DE SOUZA CARVALHO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

427 1º Suplente11000 - MIGUEL BEZERRA LIMA DE ALBUQUERQUE Válido

391 2º Suplente11333 - ANTONIO ISMAEL BENTO DA SILVA Válido

231 3º Suplente11111 - FRANCISCO RODRIGUES ARIMATEIA Válido

119 4º Suplente11666 - ALCIDES DE SOUZA Válido

94 5º Suplente11234 - SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA Válido

24 6º Suplente11777 - JOSE AIRTON CARNAUBA DA SILVA Válido

24 7º Suplente11888 - LIDIANE RODRIGUES VIEIRA Válido

21 8º Suplente11222 - MARIA GELIANA VIEIRA DOS SANTOS Válido

20 9º Suplente11555 - JOSE FERREIRA LOPES Válido

19 10º Suplente11456 - JOANA D'ARK SOARES FEITOSA Válido

10 11º Suplente11123 - ANTONIA FRANCISCA DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.132 1º Suplente55123 - RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA Válido

150 2º Suplente55666 - LUCIANA FEITOSA ABREU Válido

55 3º Suplente55222 - VANÚBIA FAUSTINO SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

922 1º Suplente13456 - FRANCISCO SILVAN DANTAS CAVALCANTE Válido

410 2º Suplente13222 - FRANCISCO IRAIRTON DE MATOS Válido
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69 3º Suplente13123 - ANTONIO ALDEMIR FERREIRA SILVA Válido

42 4º Suplente13555 - MARIA NEUZA FERREIRA DE LIMA Válido

24 5º Suplente13111 - ELIEUSA AVELINO DE BRITO Válido

20 6º Suplente13666 - GERALDO HENRIQUE BRASIL Válido

20 7º Suplente13999 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.923 55.63% Eleito*13 - MARIA IVONETH BRAGA DE SOUSA Válido

SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.290 Eleito por QP*55555 - JOSEFA DO SOCORRO DE MATOS Válido

1.960 Eleito por QP*10789 - RODOLFO ALVES MAGALHÃES Válido

1.928 Eleito por QP*55999 - ANA ROBERTA ANCELMO DE SOUZA GOMES Válido

1.827 Eleito por QP*55888 - ADILOM FERREIRA DE SOUSA Válido

1.678 Eleito por QP*55333 - ALEX NOBRE NOGUEIRA Válido

1.477 Eleito por QP*55000 - JUSCELINO CALÍOPE DE ARIMATEIA Válido

1.428 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO VICENTE CAVALCANTE DE ABREU
FILHO

Válido

1.302 Eleito por QP*10123 - JOSE CORREIA FILHO Válido

1.186 Eleito por média*55111 - JUAREZ ABRANTES DE MELO Válido

1.145 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.097 Eleito por QP*13444 - SAMUEL QUEIROGA CORREIA Válido

928 Eleito por média*13333 - MARIA EUNICE RIBEIRO DE LIMA Válido

500 Eleito por média*11444 - ANTONIO MAURO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:22, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15113 - PEDRA BRANCA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0059 0102 --- 06/10/2024
18:57:30

Esperada --- 2235202 676.801.980.912.399.355.910.095 7FBDDE46 24/09/2024
13:49:00

0059 0102 Contingência 06/10/2024
18:57:30

Efetivada UE 2183726 131.447.137.888.611.099.264.405 4CD96D80 24/09/2024
14:44:00

0059 0122 --- 06/10/2024
19:21:19

Esperada --- 2248396 626.396.078.407.555.307.032.265 7FBDDE46 24/09/2024
11:06:00

0059 0122 Contingência 06/10/2024
19:21:19

Efetivada UE 2039276 858.619.856.230.945.206.808.822 7FBDDE46 24/09/2024
14:21:00


